Российская Федерация

Городской Совет депутатов Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
от 16  июля  2014 г.         № 225

г. Калининград

Об обращении Негосударственного

образовательного учреждения

дополнительного профессионального

образования Калининградской

объединенной спортивно-технической

школы Общероссийской общественно-

государственной организации

«Добровольное общество содействия армии,

авиации и флоту России» по вопросу

освобождения от арендной платы за землю

на 2014 год

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по градорегулированию и

землепользованию - заместителя председателя городского Совета депутатов  Калининграда

Макарова В.М. об обращении НОУ ДПО КОСТШ ДОСААФ России по вопросу

предоставления  на 2014 год муниципальной преференции в виде льготы по арендной плате за

земельный участок с кадастровым номером № 39:15:13 14 13:1279, площадью 8770 кв.м,

предоставленный под существующие здания гаражей автошколы по ул. Озерная в

Ленинградском районе и земельный участок с кадастровым номером № 39:15:13 14 13:10,

площадью 2531 кв.м, предоставленный под существующий автодром по ул. Озерная в

Ленинградском районе, учитывая согласие Управления Федеральной антимонопольной

службы по Калининградской области на предоставление муниципальной преференции НОУ

ДПО КОСТШ ДОСААФ России № 2961/02 от 02.07.2014, в целях обеспечения

обороноспособности страны и безопасности  государства, городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Освободить на 2014 год от арендной платы за землю Негосударственное образовательное

учреждение дополнительного профессионального образования Калининградскую

объединенную спортивно-техническую школу Общероссийской общественно-

государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и

флоту России» по договору на передачу в аренду городских земель № 000782 от

16.09.1996.

2. Негосударственному образовательному учреждению дополнительного профессионального

образования Калининградской объединенной спортивно-технической школе

Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество

содействия армии, авиации и флоту России»  направить высвободившиеся денежные

средства на обучение малообеспеченных граждан в рамках соглашения о социальном

партнерстве.

3. Рекомендовать Негосударственному образовательному учреждению дополнительного

профессионального образования  Калининградской объединенной спортивно-технической

школе Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное

общество содействия армии, авиации и флоту России»  погасить задолженность по

налоговым платежам, арендной плате и пеням в течение 2014 года.

4. Решение вступает в силу после заключения соглашения о социальном партнерстве между

администрацией городского округа «Город Калининград» и Калининградской

объединенной спортивно-технической школой Общероссийской общественно-

государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и

флоту России», предусматривающего обучение малообеспеченных граждан по программе

подготовки водителей транспортных средств на сумму фактически предоставленной

льготы по арендной плате за землю на 2014 год.

5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и

землепользованию (Макаров В.М.).

Председатель городского Совета

депутатов  Калининграда                                                                                     А.М. Кропоткин